
2017 metai LAPKRITIS 
 

DRAUGAS 
 
Škiudaitė, Audronė Viktorija. Rašinio konkurse Rokiškyje - pirmasis deimančiukas / Audronė V. Škiudaitė. - Iliustr. 
// Draugas. - 2017, lapkr. 16, p. 1, 3. 
 
Rokiškio krašto muziejaus menėje vyko Viešosios bibliotekos surengtos Alės Rūtos ir Aleksandros Kazickienės 
vardų esė konkurso rezultatų paskelbimo ir premijos įteikimo iškilmės. Konkurso nugalėtoja tapo rokiškietė 
psichologė pedagogė A. Valantinavičienė. 
 
LIETUVOS RYTAS 
 
Valentinaitienė, Gintarė. Įsileido milžiną, bet nenori pamiršti ir Rusijos. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-
2351. - 2017, lapkr. 24, p. 11. 
 
Apie tai, kad viena didžiausių pasaulio pieno perdirbimo įmonių - Naujosios Zelandijos "Fonterra" už daugiau kaip 
7 mln. eurų įsigijo 10 proc. pieno perdirbimo grupės "Rokiškio sūris" įstatinio kapitalo, apie kitas "Rokiškio sūrio" 
rinkas. 
 
Direktoriams - atpildo metas // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2017, lapkr. 30, p. 6. 
 
Apie lapkričio 27 d. įvykusią avariją kelyje Rokiškis-Čedasai, kurios metu girtas automobilį vairavęs Rokiškio rajono 
Kamajų A.Strazdo gimnazijos direktorius A. Tymukas suvažinėjo moterį, sunkiai sužalojo jos sūnų ir paspruko bei 
darbo gali netekti ir kartu su A.Tymuku važiavęs neblaivus Jūžintų Juozo OttoŠirvydo pagrindinės mokyklos 
direktorius E. Mališauskas. 
 
Krasauskas, Darius. Girti mokyklų vadovai kelyje pasėjo mirtį / Darius Krasauskas // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-
2351. - 2017, lapkr. 29, p. 6. 
 
Apie lapkričio 27 d. įvykusią avariją kelyje Rokiškis-Čedasai, kurios metu girtas automobilį vairavęs Rokiškio rajono 
Kamajų A.Strazdo gimnazijos direktorius A. Tymukas suvažinėjo moterį, sunkiai sužalojo jos sūnų. Darbo gali 
netekti ir kartu su A.Tymuku važiavęs neblaivus Jūžintų J. O. Širvydo pagrindinės mokyklos direktorius E. 
Mališauskas. 
 
Krasauskas, Darius. Žvejys įveikė Sartų galiūnę / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 
2017, lapkr. 15, p. 17. 
 
Rokiškio miškų urėdas B. Sakalauskas Sartų ežere spiningu sužvejojo 12 kg lydeką. 
 
MEDŽIOTOJAS IR MEŠKERIOTOJAS 
 
Medžioklės trofėjų paroda Panevėžyje. - Iliustr. // Medžiotojas ir meškeriotojas. - ISSN 2029-6916. - 2017, Nr. 6/7, 
p. 8. 
 
Minimi ir rokiškėnų trofėjai. 
 
PANEVĖŽIO RYTAS 
 
Rušėnienė, Lina. Atmintyje liks bičiulio šypsena / Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio kraštas. - ISSN 2424-5100. - 
2017, lapkr. 4, p. 3. 
 
Rokiškio Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijos direktoriaus, buvusio rajono mero ir vicemero, buvusio tarybos nario 
Gedimino Matiekaus atminimui. 



 
Kudirkienė, Gailutė. Moterų džiaugsmas / Gailutė Kudirkienė. - Iliustr. // Panevėžio kraštas. - ISSN 2424-5100. - 
2017, lapkr. 4, p. 1, 5, 10. 
 
Apie Rokiškio technologijų ir verslo mokyklos bibliotekininkės NemirosStatulevičienės, gyvenančios Bajorų kaime, 
rankinių kolekciją. 
 
Krasauskas, Darius. Už paleistą danielių medžiotojų nepaglostė / Darius Krasauskas. - Iliiustr. // Panevėžio kraštas. 
- ISSN 2424-5100. - 2017, lapkr. 7, p.5. 
 
Medžiotojų klubo "Sartai" narys A.Stainys ir medžiotojas V.Adamonis iš Ignalinos atsivežę ir Lašų apylinkių miške 
išleidę baltąjį danielių tapo pažeidėjais ir sulaukė gamtos sergėtojų dėmesio. 
 
Zibolienė, Dalia. Mirtis - lyg burtažodis "abrakadabra" / Dalia Zibolienė. - Iliustr. // Panevėžio kraštas. - ISSN 2424-
5100. - 2017, lapkr. 7, p. 2, 5. 
 
Apie rokiškietės Vilniaus dailės akademijos absolventės Eglės Mažuknaitės-Kurlavičienės baigiamuosius darbus 
Rokiškio Šv. apaštalo evangelisto Mato bažnyčios Šv. Juozapo koplyčiai. 
 
Krasauskas, Darius. Kaimynų niekšybė / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio kraštas. - ISSN 2424-5100. - 2017, 
lapkr. 9, p. 1, 3. 
 
Obelių seniūnas E. Narkūnas kreipėsi į rajono aplinkosaugininkus, kad Antanašės kaime patikrintų, kaip gyventojai 
tvarkosi su nuotekomis. Tikrinimo metu nustatyti pažeidimai, nuotekų kaupimo rezervuarų reikalavimų 
neatitikimai. 
 
Smalskienė, Inga. Buvusi žydų poilsiavietė traukia pušų kvapu / Inga Smalskienė. - Iliustr. // Panevėžio kraštas. - 
ISSN 2424-5100. - 2017, lapkr. 11, p. 7-9. 
 
Rokiškio rajono Žiobiškio kaimo istorija, kraštiečiai, kaimo bendruomenės gyvenimas. 
 
Smalskienė, Inga. Vilkų kaime vilkų įstatymai negaliojo / Inga Smalskienė. - Iliustr. // Panevėžio kraštas. - ISSN 
2424-5100. - 2017, lapkr. 11, p. 9. 
 
Rokiškio rajono Vilkų kaimo istorija. 
 
Krasauskas, Darius. Papirkimo epizodas grįžta į teismą / Darius Krasauskas. - Portr. // Panevėžio kraštas. - ISSN 
2424-5100. - 2017, lapkr. 14, p. 4. 
 
Lietuvos Aukščiausiasis teismas paliko galioti su kai kuriais pakeitimais Klaipėdos apygardos teismo nuosprendį, 
kuriuo kaltais pripažinti buvęs Rokiškio advokatas Albertas Kučinskas (šiuo metu dirbantis UAB „Teisinių žinių 
centras“ vadovu) ir buvusi Rokiškio apylinkės prokuratūros prokurorė Vilma Grabauskaitė. 
 
Krasauskas, Darius. Galiūnę lydeką įveikė tik visu svoriu užgulę / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio kraštas. - 
ISSN 2424-5100. - 2017, lapkr. 14, p. 1-2. 
 
Rokiškio miškų urėdas B. Sakalauskas Sartų ežere spiningu sužvejojo 12 kg lydeką. 
 
Kavoliūnas, Laimutis. Ledo arenoje šeimininkavo rokiškėnai / Laimis Kavoliūnas. - Iliustr. // Panevėžio kraštas. - 
ISSN 2424-5100. - 2017, lapkr. 21, p. 4. 
 
Panevėžyje vyko keturių komandų turnyras dėl miesto mero taurės, kuriame triumfavo rokiškėnai. 
 



Rušėnienė, Lina. Balsavo prieš, bijodamas našlės kaimynės / Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio kraštas. - ISSN 
2424-5100. - 2017, lapkr. 21, p. 2. 
 
Pastarajame Rokiškio rajono tarybos posėdyje politikai patvirtino vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų 
surinkimą ir tvarkymą nuostatas, kurios įsigalios nuo kitų metų. 
 
Kudirkienė, Gailutė. Linų fabriką uždarius, teko imtis kitokios misijos / Gailutė Kudirkienė. - Iliustr. // Panevėžio 
kraštas. - ISSN 2424-5100. - 2017, lapkr. 25, p. 7-9. 
 
Apie buvusį Rokiškio rajono Panemunėlio linų fabriko vadovą, tautodailininką, muziejininką Romualdą Kaminską, 
jau kelinti metai savo sodyboje organizuojantį pažintinį renginį "Lino mūka". 
 
Rokiškėnai pirmieji žengia į Kalėdas. - Iliustr. - lrytas.lt inf. // Panevėžio kraštas. - ISSN 2424-5100. - 2017, lapkr. 25, 
p. 3. 
 
Apie Kalėdų eglės įžiebimą Rokiškyje. 
 
Rušėnienė, Lina. Ligoninių badmetis / Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio kraštas. - ISSN 2424-5100. - 2017, 
lapkr. 28, p. 1-2, 4. 
 
Apie Respublikinės Panevėžio ligoninės bei Panevėžio regiono ligoninių skolas, medikų atlyginimus, minima 
Rokiškio ligoninė. 
 
Krasauskas, Darius. "Pavyzdys" jaunimui / Darius Krasauskas, Saulė Balandytė // Panevėžio kraštas. - ISSN 2424-
5100. - 2017, lapkr. 30, p. 1, 2. 
 
Apie lapkričio 27 d. įvykusią avariją kelyje Rokiškis-Čedasai, kurios metu girtas automobilį vairavęs Rokiškio rajono 
Kamajų Antano Strazdo gimnazijos direktorius A. Tymukas suvažinėjo moterį, sunkiai sužalojo jos sūnų ir 
paspruko. Darbo gali netekti ir kartu su A.Tymuku važiavęs neblaivus Jūžintų Juozo OttoŠirvydo pagrindinės 
mokyklos direktorius E. Mališauskas. 
 
LIETUVOS ŽINIOS 
 
Ūkininkai darbuotojams suteikia ir būstą, ir paskolas. - Iliustr. // Lietuvos žinios. - 2017, lapkr. 17, p. 13. 
 
Yra ir apie ūkininkavimą Ilzenbergo dvare. 
 
MŪSŲ RESPUBLIKA 
 
Viena iš šimtmečio asmenybių J. Tūbelis / parengė D. Ardavičienė, R. Bužienė. - Iliustr. // Mūsų Respublika. - ISSN 
2351-5872. - 2017, lapkr. 3-9 (Nr. 44), p. 13. 
 
Gimė 1882 m. balandžio 18 d. *Ilgalaukiuose+, Panemunėlio vls.- mirė 1939 m. rugsėjo 30 d. Kaune. Agronomas, 
visuomenės veikėjas, žurnalistas. 
 
SAVAITĖ 
 
Prieš 30 metų mirė Petras Griškevičius. - Portr. // Savaitė. - ISSN 1392-8759. - 2017, Nr. 45 (lapkr. 9), p. 35. 
 
1987 11 14 Vilniuje mirė kraštietis, partinis ir valstybės veikėjas, buvęs TSKP, LKP CK pirmasis sekretorius P. 
Griškevičius. 
 
VAKARO ŽINIOS 
 



Kabakaitė, Justina. Ar "Rokiškio sūrio" šeimininkai ir JAV prezidentas giminės? / Justina Gafurova. - Portr., lent. // 
Vakaro žinios. - ISSN 1648-7435. - 2017, lapkr. 4, p. 1, 4 - 5. 
 
Apie bendrapavardžius (D. Trumpa, L. Linkevičius, A. Kubilius ir VŽ. Interviu su psichologės V. Grigaliūnienės 
komentaru). 
 
Pocius, Jaunius. Gimę geležinkelio stotyse, jose nori ir mirti / Jaunius Pocius. - Iliustr., lent. // Vakaro žinios. - ISSN 
1648-7435. - 2017, lapkr. 8, p.1, 4. 
 
Apie tai, jog Kupiškio rajone - Subačiaus geležinkelio stotis tapo Subačiaus miestu, o štai kažkodėl Skapiškio 
seniūnijoje žmonės dar tebedeklaruoja gyvenamąją vietą Skapiškio geležinkelio stotyje. Yra apie Panemunėlio 
geležinkelio stoties gyvenvietę. 
 
Pocius, Jaunius. Girti direktoriai pražudė moterį ir pabėgo / Jaunius Pocius // Vakaro žinios. - ISSN 1648-7435. - 
2017, lapkr. 29, p. 1, 6. 
 
Apie lapkričio 27 d. įvykusią avariją kelyje Rokiškis-Čedasai, kurios metu girtas automobilį vairavęs Rokiškio rajono 
Kamajų Antano Strazdo gimnazijos direktorius A. Tymukas suvažinėjo moterį, sunkiai sužalojo jos sūnų ir paspruko 
bei darbo gali netekti ir kartu su A.Tymuku važiavęs neblaivus Jūžintų Juozo OttoŠirvydo pagrindinės mokyklos 
direktorius E. Mališauskas. (Str. Rokiškio r. mero A. Vagonio, švietimo sk. vedėjo A. Laužadžio, Rokiškio r. policijos 
komisariato viršininko E. Šopio komentarai ) 
 
VORUTA 
 
Jencius, Viktoras. Knygnešė Filomena Malinauskaitė / Viktoras Jencius-Butautas. - Iliustr. // Voruta. - ISSN 1392-
0677. - 2017, lapkr. 25 (Nr. 11), p. 7. 
 
Rokiškėnas apie visuomenės veikėją, švietėją ir knygnešę, Nepriklausomybės Akto signataro D. Malinausko seserį. 
 
ŽALIASIS PASAULIS 
 
Kazlauskienė, Donata. Dabintis "Baltomis užuolaidėlėmis" / Donata Kazlauskienė. - Iliustr. // Žaliasis pasaulis. - 
ISSN 1392-2092. - 2017, lapkr. 2 (Nr. 37), p. 8. 
 
Kvietimas prisidėti prie tradicija tampančio projekto - akcijos "Baltos užuolaidėlės mano miestui" Telšiuose, 
apsilankyti kraštietės Odetos Tumėnaitės-Bražėnienės rengiamame seminare. 
 
ŽMONĖS 
 
Lipauskaitė, Ema. Ilzenbergo dvaras: čia atgyja legendos / Ema Lipauskaitė. - Iliustr. // Žmonės. - ISSN 1648-0597. - 
2017, Nr. 45 (lapkr. 9), p. 98-99. 
 
KITUOSE LEIDINIUOSE 
 
GASIŪNAS V. PADAVIMAS IR EILĖRAŠČIAI. - UTENA: UTENOS SPAUSTUVĖ, 2017. 
 
Gasiūnas, Vytautas. Padavimas apie Rokiškį / Vytautas Gasiūnas // Padavimas ir eilėraščiai. - Utena: Utenos 
spaustuvė, 2017. - P. 3-8. 
 
Gasiūnas, Vytautas. Tūkstantmečio Lietuva: *eilėraštis+ / Vytautas Gasiūnas // Padavimas ir eilėraščiai. - Utena: 
Utenos spaustuvė, 2017. - P. 12-13. 
 
Minimi A. Strazdas, A. Vienažindys, J. Tumas, Keliuočiai, P. Širvys, Sartai. 
 



Gasiūnas, Vytautas. Paveikslas: Vytautui Daščiorui: *eilėraštis+ / Vytautas Gasiūnas // Padavimas ir eilėraščiai. - 
Utena: Utenos spaustuvė, 2017. - P. 25. 
 
Gasiūnas, Vytautas. Senoj sodyboj: Aldonai: *eilėraštis+ / Vytautas Gasiūnas // Padavimas ir eilėraščiai. - Utena: 
Utenos spaustuvė, 2017. - P. 26-27. 
 
Minimi Jūžintai. 
 
Gasiūnas, Vytautas. Prie ąžuolo: Vladui: *eilėraštis+ / Vytautas Gasiūnas // Padavimas ir eilėraščiai. - Utena: Utenos 
spaustuvė, 2017. - P. 28-29. 
 
Minimas Sipelių kaimas. 


